
Законодательное Собрание
Иркутской области

Ns П3_ Ш
Дата: &JL g

УКАЗ 
губернатора иркутской области

3 декабря 2025 года 381-уг

Иркутск

О внесении в Законодательное Собрание Иркутской области проекта 
закона Иркутской области «О перераспределении отдельных 

полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения между органами 
местного самоуправления городского округа муниципального 

образования город Иркутск и органами государственной власти 
Иркутской области»

В' соответствии со статьей 44 Закона Иркутской области 
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и 
правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь статьей 
59 Устава Иркутской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Одобрить прилагаемый проект закона Иркутской области 
«О перераспределении отдельных полномочий в сфере водоснабжения и 
водоотведения между органами местного самоуправления городского округа 
муниципального образования город Иркутск и органами государственной 
власти Иркутской области» и внести его на рассмотрение Законодательного 
Собрания Иркутской области.

2. Определить докладчиком министра жилищной политики 
и энергетики Иркутской области Никитина А.Н.

тИ. Кобзев

АКТАМИ /Si

области
Законодательное Собрание


